
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:            /QĐ-UBND      Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  

Dự án: Lát gạch block vỉa hè Khu tái định cư Nhơn Phước 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Văn bản số 1584/UBND-KT ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về việc 
chủ trương lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Lát gạch block vỉa hè Khu 
tái định cư Nhơn Phước, Khu kinh tế Nhơn Hội; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 56/TTr-BQL ngày  

19/3/2025; ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Văn bản số 31/BC-STC ngày 

14/3/2025 và số 50 /BC-STC ngày 18/3/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Lát gạch block vỉa hè Khu tái định 

cư Nhơn Phước do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội dung 

chính như sau:  
1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng dự án Lát gạch block vỉa hè Khu tái 

định cư Nhơn Phước nhằm cải tạo vệ sinh môi trường, đảm bảo mỹ quan đô thị, an 
toàn giao thông và góp phần bảo đảm an sinh xã hội cho người dân trong Khu tái 
định cư Nhơn Phước, tạo điều kiện thu hút đầu tư, phát triển du lịch. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Lát gạch Block vỉa hè các tuyến đường. 
- Sơn vạch kẻ đường và sản xuất lắp đặt các biển báo hiệu, biển an toàn giao 

thông trên các tuyến đường trục chính trong khu tái định cư. 
- Cải tạo các hạng mục hạ tầng kỹ thuật bị hư hỏng. 
3. Địa điểm thực hiện: Khu kinh tế Nhơn Hội (xã Nhơn Hội, TP. Quy Nhơn). 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 30.000.000.000 đồng (Ba mươi tỷ đồng). Trong đó:  
- Chi phí xây dựng             : 25.596.380.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án   :      449.016.990 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng          :  1.528.134.632 đồng 

992 21



- Chi phí khác     :      238.051.048 đồng 

- Chi phí dự phòng             :   2.188.417.330 đồng 

5. Nguồn vốn thực hiện dự án: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý. 

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn: 

- Năm 2025 bố trí kinh phí thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư từ nguồn vốn 

đầu tư công ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025. 

- Cân đối bố trí vốn trong giai đoạn 2026 - 2030 để thực hiện và hoàn thành 

dự án theo quy định. 
7. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2025 - 2027. 

 Điều 2. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 
vị liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Kho bạc 
Nhà nước khu vực XIII; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6. 

    

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


